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November måned er da vi for alvor går inn i
mørketiden. Vi tilbringer som oftest tiden ute
på formiddagene, og aktiviteter inne resten av 
dagen. Vi har hatt noen fine høst turer, der vi 
har funnet gode naturmaterialer vi 
har utforsket sammen med barna. De har malt 
kongler og kastanjer som vi både har samlet og
fått av foreldre. Det er litt annerledes å male på
en liten rund kastanje i motsetning til
konglene. Kastanjene spratt sa barna. Kanskje
de ble litt glattere å holde med hendene, enn
konglene når de fikk maling på seg?

Rammeplanen sier:

I barnehagen skal barna få estetiske
erfaringer med kunst og kultur I ulike former 
og organisert på måter som gir barna
anledning til utforskning, fordypning og
progresjon. Barna skal støttes I å være aktive
og skape egne kunstneriske og
kulturelle uttrykk.



e

Barnas nysgjerrighet og forskertrang
kommer stadig til syne gjennom deres
handlinger. Vi bruker vårt nærmiljø så ofte
vi kan, og går gjerne til de samme plassene. 
Dette gjør at barna ser nye ting ved stedene
for hvert besøk, og etter hvert som
årstidene forandrer seg er det stadig nye 
ting man kan utforske. Som at bladene har
blitt helt smuldrete, sprøe og brune. De var 
jo myke når de var grønne? Bakken har blitt
vanskeligere å komme opp fordi snøen har
gjort den glatt. Verden blir litt annerledes. 
Vi møtte en ballong på turen, og barna fant
ut at den bodde ikke i skogen, den var det 
noen som hadde mistet å måtte finne igjen, 
så den ble hengt synlig i et tre til eieren.

Rammeplanen sier:
Barnehagen skal legge til rette for at 
barna kan få et mangfold av 
naturopplevelser og få oppleve naturen 
som en arena for lek og læring.



Veien videre:
Så lenge det er snø er jo den en smakfull 
ting når vi er ute. Hva er det som gjør at 
snøen smaker så godt? Er det selve 
smaken, at den er kald, konsistens eller 
kanskje at den smelter i munnen? Og 
det er forskjell på snø og is, isen varer 
lengre. Barna undrer på de rareste ting 
,og vi forsker og smaker med de på 
deres vei til nye opplevelser og 
erfaringer.
Barna har så langt kunne smake seg mye 
av prosjektet, men nå har vi gått mer 
over på barnas utforskning av 
naturmaterialer, i og med naturens 
årstider som gjør det litt vanskelig med 
frukt og bær ute. Vi vil ha noen 
elementer av dette fortsatt når det faller 
naturlig inn som nå til jul i forhold til 
baking, lukt og smak av julekrydder. Men 
vil da som sagt ha et større fokus på 
bruken av naturmaterialer og hvordan 
barna utforsker og på hvilken måte de 
velger å ta de i bruk.
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